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EL MESON ROOSEVELT
SALUDOS AMIGOS:

Estamos transicionando a un nuevo
sistema y plataforma, mucho mas

avanzada y moderna. Te invitamos a
bajar el nuevo App Movil o accesar la
nueva plataforma web desde el boton
en nuestro homepage foodnetpr.com.

Disponible Ya!
Baja el Nuevo App!

APERITIVOS
Nachos Caribenos $18.00

Ropa vieja, queso cheddar, pico de
gallo, sour cream, guacamole sobre
unos "crunchy" Vianda chips.

Quesadilla de Pollo con Queso
Cheddar

$14.00

Quesadilla de Pollo con
Habichuelas Negras

$15.00

Quesadilla de Churrasco con
Queso Cheddar

$19.00

Mariquitas $9.00
Sorullitos $9.00
Alitas de Pollo $11.00

con salsa bbq de guayaba y blue
cheese.

Hummus al Estilo Campo $14.00
de platanos con queso del pais,

aceitunas negras, tomate, pepinillo y
cebolla bermuda con pan pita
tostado.

Tostones Rellenos de Pollo $12.00
Tostones Rellenos de
Churrasco

$17.00

Tostones Rellenos de Ropa
Vieja

$14.00

Chicharrones de Pollo Aperitivo$13.00
Masitas de Cerdo Aperitivo $12.00
Queso Frito $11.00

Queso del pais con jalea de
guayaba.

Rellenos de Pana Carne $11.00
Rellenos de Pana Pollo $11.00
Croquetas de Bacalao $9.00
Mini Cordon Blue $10.00

Seis deliciosas pechuguitas de
pollo empanadas y rellenas de jamon
y queso suizo.

Fish Tacos (3 unidades) $13.00
De Mero, empanados o sin

emapanar.
Filetitos de Pescado Empanado$13.00
Surtido Criollo $19.00

Masitas de cerdo, Chicharrones de
Pollo y Sorullitos de Maiz.

Parrillada Meson (para 2
personas)

$33.00

Boludo! tiernos cortes de carne
cocinados a la parrilla. Churrasco,
Pollo y Chorizo Parrillero.

Calamares Fritos Empanados$12.00
Calamares Fritos Rebozados $12.00
Rellenos de Pana Pollo $11.00

AVISO IMPORTANTE:
Estamos transicionando a un nuevo
sistema y plataforma, mucho mas

avanzada y moderna. Te invitamos a
bajar el nuevo App Movil en los

markets ya!
Baja el Nuevo App!

SANDWICHES
Seleccion de panes: pan criollo,

integral, pan de medianoche, pan club;
Seleccion de plantillas: original,

integral o espinaca. Queso adicional
1.00

Clasico Borincano $14.00
Bistec fileteado con mayonesa y

ensalada.
El Retiro $16.00

El favorito. Una combinacion de
pastrami, bistec, chorizo, mortadella,
jamon ahumado, queso suizo y
americano, todo para 10 onzas de
puro sabor.

Midnight Express $13.00
El clasico media noche. Jamon

ahumado y pernil asado con queso
suizo, mostaza y pepinillo.

Midnight Express c/Ensalada $15.00
El clasico media noche. Jamon

ahumado y pernil asado con queso
suizo, mostaza y pepinillo. Con
lechuga y tomate.

Thanksgiving Special $14.00
Rica y genuina pechuga de pavo,

queso suizo, mayonesa, lechuga y
tomate.

Po Po Pollo $14.00
Deliciosa pechuga de pollo

salteadita con cebolla cocida, queso
suizo, mayonesa, lechuga y tomate.

Cubanito $13.00
Rico pernil asado y jamon

ahumado con queso suizo, mostaza
y pepinillo.

Cubanito c/Ensalada $15.00
Rico pernil asado y jamon

ahumado con queso suizo, mostaza
y pepinillo. Con lechuga y tomate.

Carlos Gardel $19.00
Churrasco fileteado a mano,

salteado con cebolla cocida, queso
suizo, lechuga y tomate, con un
toque de mayonesa. Escoge entre
setas y chimichurri.

Chicken Club $16.00
Suculenta pechuga de pollo en

tirillas y empanadas, queso suizo y
americano, tocineta, mayonesa,
lechuga y tomate en el pan de su
predileccion.

El Ejecutivo $14.00
Desde la milla de oro te traemos la

pechuga de pavo y el jamon
ahumado con queso suizo,
mayonesa, lechuga y tomate.

La Tuna de Ponce $12.00
Delicioso atun en agua con

AVISO IMPORTANTE:
Estamos transicionando a un nuevo
sistema y plataforma, mucho mas

avanzada y moderna. Te invitamos a
bajar el nuevo App Movil en los

markets ya!
Baja el Nuevo App!

RISOTTOS CARIBENOS
Servidos con Tostones.

Rissotto de Gandules y Masitas
de Cerdo

$23.00

Rissotto de Churrasco y
Amarillos

$28.00

Risotto de Pollo y Tomates
Secos

$24.00

Rissotto de Pescado y
Esparragos

$24.00

Rissotto de Longaniza
Artesanal y Habichuelas
Blancas

$24.00

Risotto de Camarones $25.00
Risotto de Salmon $28.00

ENSALADAS
Ensalada Cesar $12.00

Con chips de platano
Ensalada Caribena $12.00

Excelente combinacion de
habichuelas negras con maduro
picado y balsamico, con pico de gallo
y pollo.

Ensalada Tropical $12.00
Con aderezo de parcha cilantro,

cherry tomatoes, pepinillo y queso
del pais, acompanada de una tierna
brocheta de churrasco.

Ensalada Clasica de Carrucho $26.00
Tal y como nos ensenaron los

Pescadores, en una cama de
lechuga romana en una canasta de
tortillas fritas.

WRAPS
Chicken Caesar Wrap $14.00

Pechuga de pollo, lechuga romana
y parmesano en ceasar dressing
hecho en casa.

Rico Pollo Wrap $14.00
Pechuga de pollo, cebollita cocida

con queso suizo, lechuga y tomate.
Burrito de Mero Empanado $17.00

Tiernos filetes de mero con una
rica mezcla de repollos y zanahorias
con spicy mayo y su seleccion de
plantillas.

Turkey Bacon Wrap $14.00
Pechuga de pavo con tocineta,

queso suizo o americano, lechuga y
tomate.

BURGERS
Classic Burger $16.00

Delicioso steak burger 8 oz.a la
parrilla, acompanado con papaspage 1



Rellenos de Pana Carne $11.00
Empanadillas del Dia $12.00
Empanadillas de Carne $9.00

Riccas, rellenas de carne molida
finamente sazonada

Tequenos de Queso $9.00
Deditos de queso envueltos den

rica masa de harina de trigo.

POLLO Y CARNES
Masitas de Cerdo Fritas $16.00
Masitas de Cerdo al Sarten
Encebolladas

$16.00

Masitas de Cerdo Encebolladas$16.00
Chicharrones de Pollo $17.00
Chuletas a la Parrilla $16.00
Chuletas Fritas $16.00
Churrasco a la Parrilla con
Chimichurri

$29.00

Bistec Encebollado $18.00
Bistec Empanado $19.00
Bistec a la Milanesa $20.00
Pechuga de Pollo a la Parrilla$19.00
Pechuga de Pollo Milanesa $21.00
Pechuga de Pollo Empanada $20.00
Pechuga de Pollo Rellena $23.00

Rellena de amarillo envuelta en
tocineta con salsa de queso crema

PASTAS
Seleccion de salsa Marinara, Alfredo,

Rosada o Pesto
Pasta Fettuccini $13.00
Pasta Penne $13.00
Pasta Penne al Olio $13.00

SOPAS Y CREMAS
Sopa del dia peq $7.00

Taza
Crema del dia peq $7.00

Taza
Sopa del dia med $9.00

Tazon
Crema del dia med $9.00

Tazon
Sopa del dia gde $12.95

Acompanada de tostones o arroz
blanco.

Crema del dia gde $12.95
Acompanada de tostones o arroz

blanco.

mayonesa, cebollita y pimientos
picados, lechuga y tomate. Si quieres
sustituye la mayonesa por queso
crema.

Sandwich Vegetariano $12.00
Ricas setas, pimientos, tomates y

cebolla salteados en un toque de
aceite de oliva con su seleccion de
queso suizo o americano.

Special Club Sandwich $14.00
Tradicional y genuina pechuga de

pavo, jamon ahumado, tocineta,
queso suizo y americano, lechuga y
tomate, todo esto con un toque de
mayonesa.

El Jibarito con Masitas de
Cerdo

$14.00

con maduros y mayoketchup
El Jibarito de Pollo $14.00

con maduros y mayoketchup.
Sandwich de Carrucho Clasico $26.00

(solo en temporada) Fresco
carrucho con una mezcla de cebolla,
tomate, pimiento, aceite de oliva y un
toque de limon con lechuga y
mayonesa. Anadele camarones:
$1.25 extra por cada uno.

Sand. Churrasco y Pollo $20.00
Deliciosa combinacion de

churrasco y pollo con queso suizo,
cebolla amortiguada, lechuga y
tomate.

Sandwich de Pulpo $24.00
Trozos de pulpo acompanados de

lechuga, tomate, cebollas con su
seleccion de pan.

Sandwich de Carrucho y Pulpo $26.00
Juntamos carrucho con pulpo y

creamos una experiencia maritima,
acompanados de lechuga, tomate,
cebollas y mayonesa con su
seleccion de pan.

MOFONGOS RELLENOS
Mofongo Relleno de Bistec $21.00
Mofongo Relleno de Pollo $21.00
Mofongo Relleno de Churrasco$26.00
Mofongo Relleno de
Camarones

$26.00

Mofongo Relleno de Carrucho $28.00
Mofongo Relleno de Pescado $21.00
Mofongo Relleno de Pulpo $28.00

PESCADOS Y MARISCOS
Filete de Salmon a la Plancha $29.00
Filete de Pescado Empanado $22.00
Camarones a la Criolla $24.00
Camarones al Ajillo $24.00
Camarones Empanados $25.00
Filete de Chillo $24.00
Filete de Dorado $23.00
Filete de Chillo Empanado $25.00

fritas.
Veggie Burger $14.00

En pan de calabaza, con el queso
de su seleccion y acompanado con
ensalada de granos.

Burger Caribeno $18.00
Platano maduro, tocineta, setas,

lechuga, tomate y queso suizo.
Acompanado con papas fritas.

NINOS
Pollitos Ignacio (Kids) $11.00

Con papitas o arroz y habichuelas.
Pasta Pablo (Kids) $13.00

Con pollo, en salsa alfredo o
marinara.

Tiritas de Churrasco ( Kids) $15.00
Con papitas o arroz y habichuelas.

Quesadillas con Queso
Cheddar (Kids)

$9.00

ACOMPANANTES
Side de Mofongo Mixto -
Platano maduro y verde

$7.00

Platano maduro y verde
Side de Mofongo $7.00
Side de Arroz Mamposteao $9.00
Side de Arroz y Habichuelas $7.00
Side de Amarillos $6.00
Side de Tostones $7.00
Side de Tostones de Pana $7.00
Side de Vegetales Salteados $7.00
Side de Papas Fritas Hechas
en Casa

$7.00

Side de Ensalada de la Casa $7.00
Side de Majado del Dia $7.00

BEBIDAS
Coca-Cola Regular $1.80
Coca-Cola Diet $1.80
Coca-Cola Zero $1.80
Sprite Regular $1.80
Sprite Diet $1.80
Sprite Zero $1.80
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